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)o. 08.2021 roAuHa

CKONJE

Bps ocHoea Ha qneH 31 cr. 2, r. 44 14 qreH BB oA l4e6opnraor 3aKoHNK (,,Cnyx6eH BecH[K ua Peny6nrxa

CeeepHa lvlaxegoHr,rjal1,6p.40/06,'136/08,'l48/08, 155/08, 163/08, 44111,51111,54111,142112,31113,34113,

14114,30114,196/15, 35/16, 97116,99/16, 136/16, 142116,67117,125117,35/18, 99/18, 140118,208118,27119,

9B/19, 42120 u74121) 14 qreH 66 ot lenoBHr/Kor xa lpxaeHara rs6opxa roHamcuja, 6p.1-132211 oA06.07,2017

roAHHa r,r 6p.08-588/1 oA 01.03.2019 roAilHa, corracHo Omuaucmcxr cpeACTBa yrBpAeHr co Eyqeror ua

Peny6nrara CeeepHa [Vaxegonr,rja sa2021roAilHa, [lporparraa 21 -V1s6oput4 aKrilBHocril a Bo BpcKa co PeuLeurero

3a pacnruyBabe Ha ra6opr,l 3a qneHoB,,r Ha coBerure Ha onurlllttre v1 coBeror Ha rpaAor Cronje n sa

rpaAoHaqafHn{il Ha onrrrLlHilTe r 3a rpaAoHaqarHnK Ha rpaAor Cxonje, 6p. 09-3732/1 oA 06.08,2021 ro1nua,

AoHeceHo oA lperceAareflor xa Co6paHraero Ha Peny6nrxa CeaepHa l\4axegourja ua 06 aaryct 2021 roAilHa,

,lpNaeHara lrs6opHa xourcltja Ha 19.08.2021 ropwna, AoHece

YNATCTBO

3A HAT{l4H HA PEAIII43AqI4JA HA CPEECTBA ONPEIENEH}I OE EPXABHATA 143EOPHA KOMI4CI,IJA

3A CnpOBEflyBAlbE HA H3EOP14 OR CTPAHA HA OnUJTHHCKI4 1436OPHr KOM14C1,il4

1. Co oea Ynarcrao ce nponiluyBa HaqHilor Ha pean[3aL{ujana rporxor-lilre oA cpeAcrBara o6es6egeur og

6yr;eror ua Peny6nraxa CeeepHa [t/aregoHraja, 3a cnpoBeAyBaFbe Ha Ns6opm 3a qneHoBr4 Ha coBerilTe Ha

onurilH[Te il coBeror Ha rpaAor Cronje il 3a rpaAoHaqarHilqil Ha on[JTrHrrre N rpaAoHaqarHhK Ha rpaAor Cxonje,

Koil npeKy [pNaaHara ms6opua xourrcnja ce rparc$epnpaar Ao onuJTr4Hcxrre ns6opHt4 KoMr4cr/r/ 14 co Kor4

pacnonaraar o n uJTr4 HcKr4re rs6op I t t Ko M t4ct4 t/.

2. Onurrrcxnre rs6opHn KoMr4cklr/r, co cpegcrBara o6es6eAeHr oA pa3Aenor Ha ,[pxaeHara rs6opHa

xour,rcnja, ce AorxHr4 Aa pacnonaraar palyoHanHo, e$rxacHo r eQexrr,rano. [1pr pacnorarabe co cpeAcrBara,

onurl,tHcKr4Te rs6opHr KoMr4c]414 BoAar cMerKa 3a eKoHoMr4L{Ho rpouetue Bo comacHocr co no3ilTr/BHilTe 3aKoHcKt4

nponilcil, noA3aKoHcKkrre aKTil 14 oBa ynaTcTBo.

3. Cpegcraara ce pearil3r4paar corflacHo [lpaennHrKor Ha,QpxaaHara lts6opHa rourcrja sa peanrsaqr,rja

Ha cpeAcrBa 3a cnpoBegyBabe Ha vrs6opu.

[1pr,t cnpoaeAyBabe xa Ne6opumre gejcranja r aKTilBHocrm, 6ypercxrre cpeAcrBa ce peaflil3r4paar 3a

creAH[Te BilAoB14 xnacrQmqrpaHil TpouJor.lr4 :

- flarHN il AHeBHkl pacxoAr4;

- KonayHanHvt ycnytul, rpeebe r xonayHrraqrja;
- Mareprjanv n cvrelilHBeHTap;
- lpyru reKoBHki pacxoAr4,

4. Bo pauxure Ha rnacnSrqvpalvl Tporxol{r cpeAcrBara ce Kopr4crar 3a cneAHr nponruaHil HaMeHil:

1) l1aryaarue eo aerr,tja - narHil pacxoAt/ (go flilK, aa epyraqnja il 3a cnyL{aeu Na6op, 3a qreHoBt4 og O[/K rora

ce no IIK co Mecro Ha xilBeette HaABop oA onurrHara a Ko[ ce rs6pann no cnyqaeH ras6op og !lz1K Ho



caMo Bo Br4crHa Ha noBpareH aBTo6ycKt4 6rner),
2) flouraHcxtr ycryr[-KoprlcreFbe Ha nouraHcKr4 ycnyril Bo BpcKa co rs6optrre gejcraja il aKTrBHocrt4,

3) Tpouroqra 3a KoMyHilKaqraja (TeneSoHcKr4 ycryn4 - HaAoMecr ea nprnejg KaprilL{Kr4 3a nperceAarer r 3aMeHhK

npegceAarer 3a BpeMerpaebe na rs6opr),
4) [opmao norpoueHo sa o6flronra Ha Ns6upavxil Mecra Ao Br/cilHa oR 30% oA BKynHo AoAereH[re SrHaHcrcrr
cpegcrBa (sa o6rronxa Ha rs6r,tpavrt,t uecta),

5) KaHqenaprcrr nlarepjar - sa ra6opHr aKTilBHocrt4,

8) lpyrn oneparilBHt4 pacxoAr4 - Kor HacraHyBaar 3a BpeMerpaelbe Ha rs6opHror npoqec no Hanor Ha [71K (sa

aHraxMaH Ha neKap sa nprjaar ua 6onHr n Heuo(ur, xpaHa Ha AeH npeg rs6opilTe, Ha AeH Ha rs6oprre N sa

AexypcrBa no Hanor Ha ITIK Ho uajrraHory Ao Br4c[Ha ol 1.000 AeHapil no rrlle og Ol4K, ce cMeraHo oA BKynHo

AoAeneHrre $rHaHcrcxr cpegcraa).

5. [10 eaapuyaabe Ha re6opHnre AejcrBa I aKT[BHocl4, 3a BKynHo norpouJeHilTe cpeACTBa onuJTt4HCKara rs6opHa

ronamcnja cocraByBa SrHaHcmcxr rsaeuraj il 3a crre HanpaBeHil rpotuol{Lr npilroxyBa cooABereH QrHaHcrcxr
AoKyMeHT (QrrcranHa cuerra).

QrHaHcrcrnor reaeuraj, onuJTr4HcKara ra6opua ron,tncnja ro nonorHyBa Ha o6paaeLl nponiluaH og,[pxaauara
r,te6opHa rourcnja,

ONHaHcrcrror rsaeuraj co KoMnneruara SrHancrcKa AoKyMeHraqmja, ypeAHo nornr[IaH il 3aBepeH Bo

apx[Bara Ha onur[Hcrara ra6opua rourcrja, ce AocraByBa go,QpxaaHara ua6opna rorrarcrja, no 3aBpuryBabero Ha

rs6opHNre aKTilBHocll, najgoqHa Bo Bo poK oA cegyM AeHa oA AeHor Ha 3aBpuyBauero Ha rs6opnrre aKrrBHocrt4.

Bo npnnor ua SmxaHcilcKr,lor rseeu:raj, 3aAonxilTenHo ce AocraByBa eAeH opfirilHareH npilMepoK oA

3anrcHilKor oA ceAHilqara Ha onurilHcKara rs6opua ronarcrja ra xoja ficrt4or e ycBoeH.

6. Ipranor Ha oBa ynarcrBo e o6paseq Q1 - SraHancr4cKr4 r43Beuraj r,t ynarcrBo 3a nonoflHyBa$e (l-lprnorl )

7 . QruaHcrcrnor il3Beuraj, onurrrncrrre rs6opHr4 KoMr4cr,1r4 ro nononHyBaar, norniluyBaar n ycaojyaaar Ha

ropeHaBeAeHror o6paaeq, Bp3 ocHoBa Ha nperfleAn 3a alanvlTr4rrKa eBilAeuqrja: Oopuynap, flHeaurx Ha rpotuot-14,

Qoprvrynap 3a npficycrBo Ha pa6ora.

PHA KOM]4CI4JA

TEN
p,Qaureacru



llprnor 1 - Onsascrcxr raaeutraj

O6paaeq O1

ON [UT14 HCKA I4350PHA KO M 14C14JA

O 14 HAH C],t CK14 1,1 3 B E ltlTAJ

3a peannsnpaHr nprxoAh H Tporxoqh 3a cnpoBeAyBalbe xa rs6oprre npeKy onurhHcxl4re na6opxu Romncuvt

A- Pexanrrynap

CneqrQrxaqr,rja xa nphxoAh h rpouoqh5

Cpe4crea 14:uoc

BxynHo nphMeHr cpeAcrBa

BxynHo peanv3vpaHr

cpeAcrBa

HepeanrarpaHh, BpareHh

cpeAcrBa ao 6yr,rer

P,6, Onrc

ll prxo4r,r -['l pr nne H r
cpeAcrBa

3a norpe6rare

aa/OVIR/AO

l4auoc ua

peanv3vpaHV

rpor.uor.I4

HepearnrrpaHr

BpareHh cpeAcrBa

2 3 4 5 6

1

f1aryearua ao semja - cMecryBaFbe

2

flaryaarua ao aeuja - narHh

pacxoA14

J

[1aryearoa oo aennja - cnopeAHh

pacxoA14

4 flolurexcxr,r ycnyru

1



5

Tporuoqr aa xonayurxaquja-

Tene$oHcxu ycnytvt- $nxcnu u

r'to6u nua xonnyn ra xa qrja( aa

nperceAaren,3aMeHhK

nperceAaren ra cexperap)

6

[opraa ga o6rxorxa sa

rs6rpavxr mecra

7

Tpancnopr (croxra )- AocraByBaFbe

Ha re6oper marepjar

fpaHcnopr (nyfe)- opraHh3hpaH

rpaHcnopr aa qaeHoeta Ha hO

9

Kauqenaplrcxr rrnareprjan

10

,0,pyrr onepan4BHta pacxoAr4 - no

Haror Ha ,Qly'K

BxynHo

q O6paanoxeure:

8



A. COCTABEH AEn HA OI4HAHC]4CKhOT ]43BE1UTAJ CE AOKyMEHTT4TE 3A hCnIATEHI4 TPOllJOqh KOh CE

AOCTAByBAAT BO nP[/lOr

nPETCEAATE/|

9reHoa14

Mecro

,0,ara

MN



YNATCTBO 3A NONOTHYBAI.bE HA OI4HAHChCKhOT h3BEUJTAJ

llpr rarorayBaFbe Ha SNuaucrcxNor H3Beuraj aa peanr,rarpaHrTe rpor.uor-1,r na OlzlK 3a BpeMe ua ra6opHr
aKTrBHocrt4, ce nono/rHyBaar il nprnoHyBaar cneAHilTe AoKyMeHTr: O1 - QrHaHcvcln v3leuraj aa peanil3hpaHh

cpeAcrBa ga OnurnHcxa re6opxa xonnrcrja, opvlnA+anua $ruaHcilcKa AoKyMeuraqrja, t6npuu nperneAr 3a

npe3eHraqhja Ha rpourol-lh KaKo n orynyta aa yceojyeaFbe Ha Qruaucncxror H3Be[uraj o4 onurrHcKara ras6opna

xonnrcrja.

vnATcrBo 3A nono.nHvBAr-bE HA o5PA3E{ <D1:

Bo 4eaor A:

Bo pexanrrynapor ce BHecyBaar BKynHtare cpe4crBa Bo anconyrHu peaAHV a43+ocu ( axynr+o nprMeHil, peann3npaHr

h BpareHil eo 6yqer).

Bo,qenor 6:

Bo cneqraQrxar-1rja Ha nprxoAr4 h rpor.xoqu, cnopeA noApeAeHil rporuoqr4 (ao xoroHa 2/, ce enecyaaar:

Bo xonoua 3 ce enecyeaar nphMeHh cpeAcrBa no HaBeAeHh HaMeHil.

Bo xonoHa 4 ce onpe4enyBa noxaquja na rpotuoKor (ce snecyea OV|K nnn V1O).

Bo xonoua 5 ce execyaa il3Hocor Ha BKynHo peann3npaHh rpor.xor-14 Bo pea,nHh n3Hocu. BxynHo peanil3hpaHn

rpor.xot-lt4 ce 4o6reaar co co6npaFbe Ha nooAAenHo HanpaBeHH rporxor-U4 u z6upante nperneAn ce nphnolxyBaar KoH

reeeurajor. Cexoj AexnaprpaH h3Hoc ce AoKyMeHr[pa noeAhHeqHo, co $ruaucrcxr AoKyMexr (cmerxa no xoja e
h3BpueHo naa(aruero, nprApyxeHo co axr o4 OnurrHcxara u:6opHa xottucnja, oA,nyxa, 4oroeop). Bxynuara cynna

Ha rpoluol{t/ no nooA4enHil HaMeHr ce BHecyBa Bo Ko.noHa 5. Cyrua Ha BKynHhre rpor,uor-lrre no npilno}HeHara

AoKyMeHTaqrja ce noKnonyBa co t,t3Hocor r.xro e BHeceH Bo cooABereH peA h Ko.floHa oAHocHo cnopeA BilAor Ha

rpor.xoxor v BvtAor Ha nphMeHilre cpe4crBa f npuxogw.

Bo xonoHa 6 ce uaae4yBaar il3Hocr Ha Hepeanr3ApaHV, BpareHil cpeAcrBa ao 6y1reror Ha Peny6nraxa Maxegonraja

Bo 4enor I-{:

Bo o6paaaoxeHhero ce HaBeAyBaar noAeranHr nHQopruaqvn 3a Havu+or a4 BrcvHara Ha hcn,nareHrTe cpeAcrBa no

oAAenHil HaMeHr.

Bo 4en orfl:
Bo nprnor Ha QrHaHcilcKr,ror r43Beuraj ce AocraByBa oAnyKa 3a HeroBo yceojyearue oA crpaHa xa Onulrrucxara
ra6opna xotaucuja.

,(oxynneHrr Bo npilnor ua Qruaxcrcxhor r,l3Berxraj, noxpaj oAnyKa aa yceojyaaFbe, ce: $rHaHcrcxa 4oxynneHraqrja
3a rcrtrrara (crrnerxo-norlp1u tA Qrcxaaur cMerKH, AoroBopr co npeBeAylaqv, t4 cn.). l4cro raxa ce npilnoxyBaar r
Ronv.4 Ha o6pacqra ynorpe6eHr 3a npeHoc / epa(aroe Ha cpeAcrBara.

nocTAnvBAr-bE co HEnoTPolrJEH h cPEflcTBA:
HenorpoueHrre cpeAcrBa ce ynnaryBaar Bo Eyr;eror ua Peny6nrxa CeeepHa Maxe4onrja Ha cne4HLror HaqrH: co

o6paaer-1 6p. l-1il 50, ua rpe3opcKa cMerKa 100000000063095,crvrerKa Ha 6yL,rercxr,r Kop14cHHK - 5yr,ter Ha PM

630010001963019, n praxo4Ha urQp a 7 25 939, n porparvra 00.

APIHABHA 143EOPHA KOM14ChJA



Ilpraor 3 - Oopruyaap

Tyra aaraqereja

CMETKATA

Oopnnyrap 3a npe3eHTrlpaFbe Ha cMerKh

Cexoja Sucxanua cMemKa ufiu Hafioe 3a usepweso nnakarte Mopa da ce saKaqu ua oeoj nucm u da ce

onuwe HaMeHama ua coodeemHuom mpoaoK

Hannesa Ha rpor.uoKor

llpumep:

fiamuu mpowotlu ga maKcu npeeo3 sa docmaea Ha Mamepujanu
do l4O

Qomoxonuparbe - peweuuja sa l4O

O6jaea eo cnyx1eu enacHuK - odnyxa sa us6op ua l4O 10 cmpauu
/ t-4puo 6enu/ euampewHu



llprnor 4 - flxeeunx Ha rpotxoLf,t4

Kh H3BEHA c

rporxor{oTonhc Ha

I

2

J

4

6

7

o

I

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Bxynxo

O,qroeopxo nnue - llpercegaren xa O]4K

* Cocragex Aefl Ha oaoj nperneA ce coogBerHrre QmcranHil cMerKLl n Hano3n 3a
rr3BpueHo nnakarse trATYM

Meceqen OHK CKONJE

P.6p. 14rue [lpeaurue qaryM HCn/IATEH(

5

10



Ilpraor 5 - Ooprvrynap 3a npr4cycrBo Ha pa6ora

aafl HA

flpearme Br4 ua AoroBop

hme:

<Dyuxqrja

!,ueauo Hrao

ot4K fl,oroaop 3a Aeno Apyro

Meceq/ro4rHa

AAryM
Pa6orxo aperue

BKynHO

qacoBr,l

Anraxman

HaABop oA

pa6orno rvtecro

l-lareH uaror
(en na axraxruaH il Mecro Ha

aHraxMaH

llornrc Ha oAroBopHoro nrLle 3a

noTBpAa Ha aHraxMaHor
noqeroK

3a8pu

yBa Fbe

BpeMe

oA

Bpene

Ao

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

1.1.

L2

T4

15

1b

t7

19

20

13

l-8



2t

23

24

25

26

1a

28

29

30

3l-

BKynHo aHraxhpaHocr Bo

'.tacoBh

llornrc Ha aHraxrpaHoro nhqe llornrc Ha oAroBopHoro rtaqe

Ilperce4area xa O14K

Aaryrut



REPUBLIKA E MAQEDONISSE SE

VERIUT

KOMISIONI SHTETEROR I

ZGJEDHJEVE

Numtir oB -4ZAV/4
aA.-'A8- 2oA4r-

Nd baz6 te nenit 31 p.2, p. 44 dhe te nenit BB nga Kodi Zgjedhor ("Gazeta zyrlare e Republikds se lVaqedonise

se Veriut"11, nr. 40/06, 136/08, 148/08, 155i08, '163/08, 44111,51111,54111,142112,31113,34113,14114,30114,

196/15, 35/16, 97l16, gg/16, 136/'16, 142116,67117 , 125117 ,35/18, 99/18, 140118,208118,27119,98/19, 42120 dhe

74121) dhe td nenit 66 nga Rregullorja e Komisionit Shteteror td Zgjedhjeve, nr. 'l-132211 n1a06.07 2017 dhe nr.

08-588/1 nga 01 .03.2019, nd pajtim me mjetet financiare t6 pdrcaktuara me Buxhetin e Republikds se lt/aqedonisti

se Veriut pdr vitin 2021, Programi 21 - Aktivitete zgjedhore, ndersa ne lidhje me Aktvendimin per shpallje td

zgjedhjeve pdr anetard td kdshillave te komunave dhe kdshillave td Qytetit te Shkupit dhe p6r kryetard te komunave

dhe p6r kryetar td Qytetit td Shkupit, nr. 09-373211 nga 06.08.2021, te miratuar nga Kryetari i Kuvendit t6

Republikds se [Vlaqedonise se Veriut md 06 gusht 2021 , Komisioni Shteteror i Zgjedhjeve md '19,08 2021 , miratoi

UDHEZIM

PER MENYREU e neRIlzIMIT TE MJETEVE TE PERcAKTUARA NGA KOMISIONI SHTETENON I

ZGJEDHJEVE PER ZBATIM TE ZGJEDHJEVE NGA KOMISIONET KOMUNALE ZGJEDHORE

1. Me kdt6 Udhdzim percaktohet menyra e realizimit td harxhimeve nga mjetet e siguruara nga buxheti i

Republikds s6 Maqedonisd sd Veriut, per realizimin e zgjedhjeve pdr an6tar6 td kdshillave te komunave dhe td

keshillit td Qytetit t6 Shkupit dhe pdr zgjedhje td kryetareve te komunave dhe pdr zgjedhje te kryetarit t6 Qytetit td

Shkupit, td cilat ndpdrmjet Komisionit Shteteror td Zgjedhjeve transferohen ne Komisionet Komunale td Zgjedhjeve

dhe me td cilat menaxhojn6 Komisionet Komunale td Zgjedhjeve.

2. Komisionet Komunale Zgjedhore, me mjetet e siguruara nga ndarja e Komisionit Shteteror t6 Zgjedhjeve,
jand t6 obliguara te menaxhojnd nd menyrti racionale, efikase dhe efektive. Gjat6 menaxhimit me mjetet,

Komisionet Komunale Zgjedhore mbajnd llogari pdr shpenzim ekonomik nd pajtim me dispozitat pozitive ligjore,

me aktet ndnligjore dhe me kdtd udhdzim,

3, Mjetet realizohen nd pajtim me Rregulloren e Komisionit Shtetdror td Zgjedhjeve per realizimin e mjeteve

pdr zbatim td zgjedhjeve.

Gjatd zbatimit td proceseve dhe aktiviteteve zgjedhore, mjetet buxhetore realizohen pdr kdto lloje td
shpenzimeve t6 klasifikuara:

- Shpenzime rrugore dhe pdr mdditje;

- Shdrbime komunale, ngrohje dhe komunikim;

- Materiale dhe inventar i imdt;

- Shpenzime tjera rrjedhdse.

4. Nd kuaddr td shpenzimeve te klasifikuara, mjetet shfrytdzohen pdr dedikimet e pdrcaktuara n6 vijim

1) Udhdtim ne vend - shpenzime rrugore (nd KSHZ, pdr edukim dhe p6r zgjedhje te rastit, pdr andtard ngaKKZ
td cil6t sipas letdrnjoftimit jan6 me vendbanim jashtd komunes ndersa td cil6t jand p6rzgjedhur me zgjedhje

td rastit nga KSHZ-ja mirepo vetr-am nd lartdsi td biletds kthyese me autobus),

, #



2) Shdrbime postare-shfrytdzim td shdrbimeve postare lidhur me proceset dhe aktivitetet zgjedhore,

3) Shpenzime per komunikim (Shdrbime telefonike - kompensim pdr pripejd kartela pdr kryetar dhe

zevend6skryetar gjatd zgjed hjeve),

4) Naftd e harxhuar gjatd udhdtimit ndpdr vendvotimet nd lartdsi deri 30% td totalit te mjeteve ndara financiare (pdr
gjiro ndpdr vendvotimet),

5) Material pdr zyrd - pdr aktivitete zgjedhore,

6) Shpenzime tjera operative - tei cilat ndodhin gjat6 procesit zgjedhor me urdhdr td KSHZ-sd (pdr angazhim t6

mjekut p6r paraqitje te personave tti stimurri e te pamundur, ushqim nd ditdn para zgjedhjeve, diten e zgjedhjeve dhe

pdr kujdestari me urdher td KSHZ-sd por md sd shumti ded 1.000 denare per persona nd njd KKZ, pdrllogaritur nga

totali i mjeteve te ndara financiare).

5. Pas p6rfundimit td proceseve dhe aktiviteteve zgjedhore, pdr totalin e mjeteve te shpenzuara, Komisioni Komunal

i Zgjedhjeve pdrpilon raport financiar dhe pdr td gjitha shpenzimet parashtron dokument pdrkatds financiar (llogari fiskale).

Raportin financiar, Komisioni Komunal i Zgjedhjeve e plotrison ne formular te percaktuar nga Komisioni Shtetdror
iZgjedhjeve.

Raporti financiar me dokumentacionin e plotd financiar, te ntinshkruar ne menyrd pdrkatdse dhe td verifikuar ne

arkivin e Komisionit Komunal td Zgjedhjeve, dorezohet nd Komisionin Shtetdror td Zgjedhjeve, pas mbarimit td aktiviteteve

zgjedhore, md se voni ne afat prej shtat6 ditdsh nga dita e mbarimit td aktiviteteve zgjedhore.
Nd shtojcd t6 raportit financiar, detyrimisht dordzohet njd ekzemplar origjinal i procesverbalit nga mbledhja e

Komisionit Komunal td Zgjedhjeve nd t6 cil6n dsht6 miratuar i njdjti.

6. Shtojcd e kdtij udhdzimi dshtd formulari Fl - raport financiar dhe udhdzim pdr plotdsim (Shtojcal)

7. Raportin financiar, Komisionet Komunale td Zgjedhjeve e plotdsojne, nenshkruajnd dhe miratojne formularin e

lartpdrmendur, ne baze td pasqyrave pdr evidencd analitike: Formular, Ditar i shpenzimeve, Formular pdr prani nd pune.

R I ZGJEDHJEVE

[aureecru

.lr

n:pr
?dt



Shtojca 1- Raport financiar

Formulari F1

KOMISIONI KOMUNAL I ZGJEDHJEVE

RAPORT FINANCIAR

p6r tE ardhura dhe shpenzime tE realizuara pEr realizimin e zgjedhjeve ndp6rmjet komisioneve komunale tE zgjedhjeve

A. Rekapitulim

B. Specifikim itd ardhurave dhe shpenzimeve

Mjetet Shuma

Gjithsej mjete td pranuara

Gjithsej rnjete td realizuara

Mjete td parealizuara, tti

kthyera nd buxhet

Nr.R. Pdrshkrim

Tti ardhura -Mjete td
pranuara

Ptir nevojat

elKKT/Kz

Shuma e

shpenziemve tE

rea lizua ra

Mjete tE

parealizuara tti
kthyera

1
2 3 4 5 6

I
Udh6tim nei vend - akomodim

2

Udhdtime ne vend - shpenzime

rrugore

3

Udh6tim nei vend - shpenzime

dytdsore

4 ShErbime postare

I



5

Shpenzime p6r komunikim -
Shdrbime telefonike - fikse dhe

komunikim celular ( pdr kryetar,

zdvenddskryeta r dhe sekretar)

Naft6 p6r gjiro nd vendvotimet

7

Transport (mallra)- doreizim i

materialit zgjedhor

8

Transport (nje16z)- transport i

organizuar p6r andtard td KZ

9

Material prlr zyrd

Shpenzime tjera operative - me

urdhEr td KSHZ-sd

Gjithsej

c Arsyetim:

t

6

10



D. pJESE pEneEnEse E RApoRTrr FTNANcTAR raruE ooTUMENTET pER superuzrvre rE pAGUARA rE ctmr oonEzonrru ruE

sxrolcE

KRYETARI

Antitarri

Vendi

Data

MN/W



uDHEzrM pEn plorEsrMrN E RApoRTtr FTNANcIAR

Gjat6 pErpilimit td raportit financiar pdr shpenzimet e realizuara tE KKZ-sd gjat6 aktiviteteve zgjedhore,
plotdsohen dhe parashtrohen dokumentet nd vijim: F1 - raport financiar pEr mjete tei realizuara pdr Komision

Komunal tE Zgjedhjeve, dokumentacion origjinal financiar, pasqyra p6rmbledhEse p6r prezantim td shpenzimeve si

dhe vendim p6r miratim te raportit financiar nga Komisioni Komunal i Zgjedhjeve.

UDHEZIM PER PLOTESIM TE FORMULARIT F1:

Nd pjes6n A:

NE rekapitular sh6nohen mjetet e pErgjithshme nei shuma absolute reale (gjithsej t6 pranuara, tti realizuara dhe tE
kthyera nE buxhet).

Nd pjesdn B:

Ne specifikacionin p6r td ardhurat dhe shpenzimet, sipas shpenzimeve td renditura (n6 kolondn 2) sh6nohen

NE kolondn 3 shdnohen mjete td pranuara sipas dedikimeve tei prirmendura

Nd kolon6n 4 pErcaktohet lokacioni i shpenzimit (shdnohet KKZ-ja ose KZ-ja)

NE kolondn 5 shdnohet shuma e shpenzimeve gjithsej tej realizuara ne shuma reale. Totali i shpenzimeve reale fitohet
me mbledhjen e shpenzimeve qd janE b6rE vegmas dhe pasqyrat pdrmbledhdse i bashkdngjiten raportit. Qdo shum6
e deklaruar dokumentohet ndarazi, me dokument financiar (llogari sipas td cil6s dsht€ bdrd pagesa, e shoqeruar me

akt nga Komisioni Komunal iZgjedhjeve, vendim, kontrat6). Shuma e pdrgjithshme e shpenzimeve sipas dedikimeve
td ndara sh6nohet nE kolondn 5. Shuma e shpenzimeve tE pErgjithshme sipas dokumentacionit td parashtruar
korrespondon me shumeln eE 6shtd sheinuar nd rendin dhe kolonEn p6rkat6se p6rkat6sisht sipas llojit td shpenzimit
dhe llojit td mjeteve/t6 ardhurave tei pranuara.

NE kolondn 6 paraqiten shumat e mjeteve td parealizuara, tei kthyera nd buxhetin e RepublikEs sd Maqedonise

NE pjes6n C:

Nd arsyetim paraqiten informata md t6 holldsishme p6r m6nyrdn dhe lartdsinE e mjeteve td paguara sipas dedikimeve
tE ndara.

NE pjes6n D:

N6 shtojcd tE raportit financiar dErgohet vendim pdr miratimin e t6 njdjtit nga ana e Komisionit Komunalt6 Zgjedhjeve.

VEPRIM ME MJETET E PASHPENZUARA:

Mjetet e pashpenzuara paguhen nE Buxhetin e Republik6s sd, Maqedonis6 sd Veriut n6 kdt6 mEnyr6: me formular nr.
PP 50, nE llogarinE e thesarit 100000000063095, llogaria e shfrytdzuesit buxhetor- Buxhet i RM-s6 630010001963019,
shifra e td ardhurave 725 939, programi 00.

KOMIS!ONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Dokumente nd shtojc6 tE raportit financiar, krahas vendimit pEr miratim, janei: dokumentacioni financiar pEr pagesd
(fletd-vdrtetime dhe llogari fiskale, kontrata me pdrkthyes dhe ngjashdm). Gjithashtu parashtrohen edhe kopje td
formular6ve tE p6rdorur p6r transferim / kthim tE mjeteve.



Shtojca 3 - Formular

Kdtu

ngjiteni

faturdn

Formular pEr paraqitje tE faturave

Sec/a faturd fiskale apo urdh1r pdr pagesd td kryer duhet td bashkdngjitet nd kdtd fletd dhe td pdrshkrimit
td dedikimit td harxhimit pdrkatds

Dedikim ishpenzimit

Shembull:

Shpenzime rrugore pdr transport me taksi pdr dor1zim te

materialeve nd KZ
fotokopjim - aktvendime pdr KZ
Publikim nd buletin zyrtar - vendim pdr td KZ-ve 10 faqe/ bardh e

zi/ td brendshme



Shtojc6 4- Ditar ishpenzimeve

l.:,'

Ilpesrrvre/
Mbiemri

Aaryral
data

onrc Ha rpou.roxor/p6rshkri m iharxhimit
l4cnnarenof i

paguar

aa6eae
urxa/shEni

P.6p.l
Nr. R.

1

Vue/E
mri

2

J

5

o

7

o

10

11

12

13

15

16

17

,18

'19

21

22

t3

24

25

Bxynxo/Gjithsej

Person pdrgjegj6s - Kryetari a KKZ

. Pjesd pdrbdrdse e k6saj pasqyre jand llogaritd pdrkatdse fiskale dhe urdhrat pdr
pagese td kryer

EATvM/
DATA

Raport mujor financiar KKZ SHKUP

4

9

14

20



Shtojca 5 - Formular pdr prani nE pun6

Formular ranr ne une nPo
Bvgaa 4oroaop/Lloj i kontrat6sllpesrane/M biemri

VmelEmri aolNivelieaHo/Nivel ditor

@ynxqNja/Fu nksioni

ot4\lKKZ

Meceu,/ro4r na

Mua jilviti;

ro/fjera
6r veper

roBop 3a Aeno/KontratE

tlarer naaor/urdhEr
pdr udhetim

Pa6orxo
apervre/Orari i

nornuc Ha oAroBopHoro nhqe 3a

norBpAa Ha

auraxmanor/Ndnshkrim i personit

pergjegjes pEr vertetim te
ansazhimit

Aarym/
: data

[loverox/fi
llimi

3aBpu

yBa Fbe

/mbari

Bxynno
uacoenf
Gjithsej

or€

AH Ta x{Ma H

Hageop o4 pa6orro

ruecro/Angazhim

jashte vendit te
pu nEs

BpeMe

Koha nga

BpeMe

Koha deri

[.le,n na aHraxmaH r Mecro Ha

aHraxrvran/Q€llimi i

angazhimit dhe vendi i

a ngazhim it

01

02

03

04

05

Ub

07

08

09

10

1"1.

L3

L4

15

18

19

20

L2.

t6

17



2T

22

23

25

26

2l

29

30

31

BKynHo aHra>xhpaHocr Bo

qacoBil/Angazhim total ne

ore

nornhc Ha aHraxxpaHoro
nhqe/NEnshkrim i personit tE angazhuar

llornnc Ha oAroBopHoro nnr.1e/NEnshkrim i
personit pErgjegjEs

flaryrvr/Data:

llperce4area xa OhK/Kryetar i KKZ-sd

28


